Brann, Geschichte der Juden in Schlesien, 169. I.
Breslauer Stadtarchiv Klose E. E. E. 410.

*) ddto 7. Juni 1532.

54.

Prága 1533 december 12. I. Ferdinánd király parancsolja a magy. udv. kamarának, hogy Sopron város által a kiutasított zsidók helyett évenként fizetendő adóból két kamarásának 400 frtt. adjon.

Ferdinandus dei gratia Romanorum, Hungariae, Bohemiae etc. rex. Magnifici, honorabiles, devoti ac egregii fideles dilecti. Cum civitas nostra Soproniensis in posterum singulis annis in cameram nostram regni Hungariae vestrae administrationis loco et nomine Hebraeorum seu universitatis illorum olim in eadem civitate commorantium certam summam pecuniarum numeret et persolvat, consensimus ex singulari gratia fidelibus nobis dilectis Georgio Holtzl et Petro Haymon cubiculariis nostris de praedicta summa, quae jam in cameram nostram persolvi et numerari debet, quadringentos florenos Hungaricales intuitu eorum fidelium, longorum quottidianorum servitiorum ad praesens clementer eis tribuendos et consignandos prout in literis nostris cessionalibus desuper expeditis plenius continetur et habetur. Quae ideo vos scire volumus, ut eos hujusmodi pecuniam quiete recipere sinatis, si quidem impedimenta eis inciderent, illa per vos prohibeantur, et dictae civitati Soproniensi in rationibus et computis sui pro justis et legalibus expensis ponatis et admittatis: Seriosam in eo executuri voluntatem. Datum in arce nostra regia Pragensi XII. die mensis Decembris, Anno Domini M. D. XXXIII. Regnorum nostrorum Romani tertio, aliorum vero octavo.

Ferdinandus.

Ad mandatum Domini Regis proprium.

Olvashatatlan aláírás.

Orsz. Levélt. Ben. Resol. 1533. Dec. 12.

55.

Prága 1533 december 28. A Pozsonyból 1526 ártatlanul kiűzött zsidók panaszára I. Ferdinánd király felszólítja Pozsony megye hatóságát, hogy a kiűzés okáról kimerítő jelentést felküldjenek.

Ferdinandus divina favente clementia Romanorum rex semper augustus etc.

Magnifice, venerabiles et egregii fideles nobis dilecti. Supplicant et modo et antea supplicarunt nobis frequentius

Iudaei illi, qui se de ista civitate nostra Poseniensi annis superioribus indebite et praeter justam causam ejectos et domibus propriis spoliatos esse queruntur, ut ejectionis huiusmodi causam, an legitime facta sit, cognoscendam comitemus. Quorum supplicationem nos admittendam vel ex eo censuimus, quod asseverant Iudaei ipsi, se a longa progenitorum successione isto regno nostro et natos educatosque fuisse et pacifice semper vixisse, censum et de medio eorum quottan(n)is dare solitum praedecessoribus nostris Hungariae regibus persolvisse, quem et nobis offerant persolvendum. Quum igitur nos ex regia nostra dignitate neminem subditorum, cujuscunque fidei illi exstant, indebite damnificari, justosque et debitos nostros proventus minuere nequaquam pati poteremus, volumus igitur et quemadmodum antea vobis commisimus, ita et modo praesentibus seriose injungimus, vocando in uno certo et brevi termino vestri in praesentiam iudice et juratis civibus praefatae istius civitatis nostrae Poseniensis, intelligatisque ab eisdem totam rationem expulsionis Iudaeorum, nobisque tandem uti per vos fuerit compertum cum omni serie ejusdem rescribere debeat et teneamini. Expectaturi super eo ulteriorem nostram deliberationem. Secus nulla ratione facturi. Datum in arce nostra regia Pragensi XXVIII die mensis Decembris anno domini 1533, regnorum nostrorum Romani tertio, aliorum vero octavo.